

Số: 351 /KH-SVHTT

Hà Nội, ngày 29 tháng 8 năm 2019

KẾ HOẠCH
Tham gia thi đấu giải Bóng chuyền hơi trung cao tuổi
toàn quốc lần thứ VI năm 2019 Cúp Động Lực

Thực hiện Kế hoạch hoạt động Thể dục thể thao năm 2019; Căn cứ Điều lệ số 07/ĐL-LĐBCVN ngày 16/5/2019 của Liên đoàn Bóng chuyền Việt Nam về việc ban hành Điều lệ giải Bóng chuyền hơi trung cao tuổi toàn quốc lần thứ VI năm 2019 Cúp Động Lực. Sở Văn hóa và Thể thao xây dựng kế hoạch tham gia thi đấu giải Bóng chuyền hơi trung cao tuổi toàn quốc lần thứ VI năm 2019 Cúp Động Lực cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; Chào mừng ngày Quốc tế người cao tuổi 01/10 và thực hiện "Tháng hành động vì người cao tuổi".

2. Đẩy mạnh phong trào TDTT người cao tuổi Thủ Đô, tạo sân chơi, động viên cổ vũ phong trào tập luyện môn Bóng chuyền hơi, nhằm nâng cao sức khỏe cho người trung cao tuổi trên địa bàn thành phố Hà Nội.

3. Tham gia đảm bảo an toàn, thiết thực, hiệu quả, tránh mọi biểu hiện tiêu cực trong thi đấu.

II. Địa điểm, thời gian

1. Tập huấn

a. Lực lượng vận động viên, huấn luyện viên, cán bộ: 26 người (01 trưởng đoàn, 01 phó đoàn, 02 HLV, 02 cán bộ + 20 VĐV).

b. Thời gian: từ ngày 31/8 đến ngày 29/9/2019.

c. Địa điểm: Cung Văn hóa Hữu nghị Việt Xô Hà Nội.

2. Thi đấu

a. Lực lượng tham gia: 26 người

b. Thời gian: từ ngày 30/9 đến ngày 08/10/2019.

- Ngày 30/9: Đoàn đi ô tô từ Hà Nội đến chỗ nghỉ tại tỉnh Vĩnh Phúc. Ổn định chỗ ăn, nghỉ.

- Ngày 01/10/2019: Làm thẻ thi đấu cho VĐV. Đóng bảo hiểm cho VĐV. Làm quen sân bãi.

- Ngày 02/10: 9h00: Họp trưởng đoàn, HLV bốc thăm, xếp lịch thi đấu.

- Ngày 03/10: 8h00: Khai mạc giải.

- Từ ngày 03/10 - 07/10: thi đấu theo lịch.

- Ngày 08/10/2019: Đoàn lên ô tô về Hà Nội.

c. Địa điểm: Nhà thi đấu và tập luyện Thể dục thể thao tỉnh Vĩnh Phúc.

III. Nội dung thi đấu

- Đội Nữ lứa tuổi 54 - 60 tuổi.

- Đội Nam lứa tuổi 52 - 58 tuổi.

IV. Phân công nhiệm vụ

1. Giao phòng Quản lý Thể dục Thể thao:

- Xây dựng Kế hoạch tham gia thi đấu giải Bóng chuyền hơi trung cao tuổi toàn quốc lần thứ VI năm 2019 Cúp Động Lực.

- Tham mưu văn bản gửi các quận, huyện về việc tuyển chọn vận động viên tham gia và tập luyện tại Hà Nội.

- Lập danh sách đoàn trình lãnh đạo Sở và ra quyết định thành lập đội tuyển tập huấn và tham dự thi đấu giải.

- Dự trù kinh phí tập huấn và tham gia thi đấu giải.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, dụng cụ cho tập luyện và thi đấu (quần áo, trang phục, dụng cụ thi đấu, nước uống, thuốc y tế...).

- Tổng hợp hồ sơ đăng ký vận động viên (Chứng minh thư, hộ khẩu, giấy khám sức khỏe, chụp ảnh...) làm thẻ, mua bảo hiểm.

- Đăng ký danh sách đoàn tham dự giải.

2. Đề nghị UBND các quận huyện: Thanh Xuân, Hà Đông, Hoàn Kiếm, Long Biên, Gia Lâm, Đông Anh, Thanh Trì:

- Giao Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao các quận, huyện phối hợp với phòng Quản lý TDTT tổ chức tuyển chọn VĐV tập luyện và tham gia thi đấu giải.



- Quan tâm, hỗ trợ cho các vận động viên của đơn vị.
- Hồ sơ đăng ký gửi về phòng Quản lý TDTT (Chứng minh thư, hộ khẩu, giấy khám sức khỏe, chụp ảnh...).

Trên đây là Kế hoạch tham gia thi đấu giải Bóng chuyền hơi trung cao tuổi toàn quốc lần thứ VI năm 2019 Cúp Động Lực, đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc Sở (để b/c);
- Lưu: VT, QLTTDT.

GIÁM ĐỐC

